PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.10.2016
       №608                          р.п.  Каменоломни
О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 30.11.2015 № 109
В целях уточнения показателей плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Октябрьского района на 2014-2018 годы», в соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района от 19.09.2015 №613 «О внесении изменений в постановление Администрации   Октябрьского  района от  16.08.2013  № 655 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района», руководствуясь частью 9 статьи 56  Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского района от 30.11.2015 № 109 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Октябрьского района на 2014-2018 годы» на 2016 год», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района в сети Интернет.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района по строительству, ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Басакевича С.В.
И.О. Главы Администрации
Октябрьского  района

   Н.Д. Бессарабов

Приложение

к постановлению
Администрации Октябрьского района
от  05.10.2016   №608
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Октябрьского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Октябрьского района на 2014-2018 годы» на 2016 год
	№ п/п
	Номер и
наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Ожидаемый результат
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов, (тыс.рублей)

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет Октябрьского района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	1. Подпрограмма «Развитие территорий для жилищного строительства в Октябрьском районе»
	Заместитель Главы Администрации Октябрьского района Протасов М.Н., Председатель КУМИ Григоров О.П., Начальник отдела по организации строительства и созданию условий для жилищного строительства Бирюкова Е.М., Главы сельских (городского) поселений
	1) Ввод жилья в эксплуатацию, в т.ч. жилья экономкласса;

2) Предельное количество процедур и предельный срок прохождения всех процедур, необходимых для получения разрешения на строительство жилья экономкласса

	31.12.2016
	Финансирование не требуется

	2
	1.1. Создание условий по развитию территорий путем вовлечения в оборот земельных участков в целях жилищного строительства, в том числе жилья эконом-класса

	Финансирование не требуется

	3
	1.2. Обеспечение перспективных земельных участков документами территориального планирования и планировки территорий с целью форми4рования территорий для жилищного строительства

	Финансирование не требуется

	4
	1.3. Улучшение предпринимательского климата в сфере строительства, в том числе для создания жилья экономического класса путем обеспечения мероприятий по снижению административных барьеров

	Финансирование не требуется

	5
	2. Подпрограмма «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	Заведующий сектором по организации строительства и создания условий для жилищного строительства Бирюкова Е.М., начальник отдела образования Цуриковой А.Д., главы сельских (городского) поселений
	1) Количество семей, переселенных из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции;

2) Количество молодых семей – претендентов на получение социальных выплат;

3) Количество детей-сирот, подлежащих обеспечению жилье;

4) Количество граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и подлежащих обеспечению жильем по договорам социального найма;

5) Общая площадь ликвидированного многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, подлежащим сносу или реконструкции, признанного таковым после 01.01.2012 г. и грозящим обрушением; 6) Общая площадь жилых помещений, приобретенных молодыми семьями;

7) Общая площадь помещений, приобретенных для детей-сирот

8) Общая площадь жилых помещений, планируемых к приобретению (строящихся) для предоставления гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	31.12.2016
	32 874,2
	0
	30 935,4
	1938,8
	0

	6
	2.1. Переселение граждан из многоквартирного аварийного жилого фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	10 892,3
	0
	10 075,3
	817,0

	0

	7
	2.2. Обеспечение жильем молодых семей в Октябрьском районе

	2 186,1
	0
	2 000,1
	186,0
	0

	8
	2.3. Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам социального найма специализированных жилых помещений

	18 860,0
	0
	18 860,0
	0
	0

	9
	2.4. Приобретение жилья в муниципальную собственность, строительство и участие в долевом строительстве муниципального жилья для отдельных категорий граждан

	935,8
	0
	0
	935,8
	0

Управляющий  делами

 Администрации  Октябрьского района

                      Н.Н. Савченко
Постановление вносит:

сектор по организации строительства и создания условий для жилищного строительства

4